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Baigiasi kalendoriniai metai. Kolegijai jie pažėrė išskirtinių įvykių. Įgyven- 
dinti dideli infrastruktūros pertvarkos ir kiti  projektai, atliktas daugiau kaip 
pusės studijų programų vertinimas, 8 atsakymai jau gauti, akreditacijos 
skirtos maksimaliam laikui. Metų gale įvyko ir bendras išorinis institucinis                      
vertinimas, pirmosios ekspertų išvados nuteikia pozityviai ir leidžia tikėtis    
teigiamo rezultato. Esame pasirengę ir toliau kryptingai siekti savo pagrin- 
dinio tikslo – taikomųjų mokslų universiteto vardo. Laukia daug įdomaus,                 
kūrybiško darbo, pareikalausiančio visos bendruomenės sutelktų pastangų, 
įveikiant iššūkius, gebėjimo veikti ir augti sisteminių pokyčių laiku. Linkiu 
visiems KVK bendruomenės nariams Taikos Pasaulyje ir Tėvynėje, san-
tarvės Jūsų šeimose, stiprios sveikatos, viltingų metų, prasmingų veiklų ir 
džiuginančių rezultatų.

Direktorė Gražina Markvaldienė

Laimingų 2023-iųjų!



Šimtametes tradicijas rengiant sveikatos priežiūros specialistus  
skaičiuojanti Klaipėdos valstybinė kolegija į darbo rinką išleido             
bendrosios praktikos slaugytojus ir burnos higienistus.
Iš viso profesinio bakalauro diplomai įteikti šimtui į profesinį kelią 
žengti pasirengusių studentų. Kartu su lietuvaičiais bendrosios                 
praktikos slaugos studijas kolegijoje baigė ir būrys užsieniečių, kurie 

studijavo anglų kalba. Studentai į Klaipėdą siekti išsilavinimo atvyko iš 
Nigerijos, Uzbekistano, Zimbabvės.
Šv. Pransiškaus Asyziečio bažnyčioje vykusios iškilmingos diplomų 
teikimo ceremonijos metu absolventus sveikino gausus socialinių  
partnerių būrys iš didžiausių miesto sveikatos priežiūros įstaigų.

DIPLOMŲ ĮTEIKIMO ŠVENTĖ – ŠIMTUI SVEIKATOS 
MOKSLŲ FAKULTETO ABSOLVENTŲ  
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KLAIPĖDOS VALSTYBINĖS 
KOLEGIJOS PASTATAI ŠVIETĖ
VĖLIAVOS SPALVOMIS   
Klaipėdos valstybinė kolegija kartu su visa Lietuva šventė Valstybės 
atkūrimo dieną. Vasario 16-osios išvakarėse geltonos, žalios ir rau- 
donos spalvos lempomis apšviesti dviejų šios aukštosios mokyklos 
pastatų fasadai. Šviesų trispalvėmis pasipuošė Verslo ir Technologijų 
fakultetai.
Ant dviejų kolegijos pastatų fasadų geltonos, žalios ir raudonos švie-
sos įžiebtos vasario 15 d. ir švietė dvi paras. Šventinis apšvietimas 
džiugino Jaunystės ir Bijūnų gatvių praeivius, kur įsikūrę kolegijos 
Verslo ir Technologijų fakultetai.
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Verslo fakultetas bendruomenei pristatė praėjusių metų veiklos 
ataskaitą.
Fakultete 2021 metais darbavosi 55 dėstytojai, 5 administracijos 
darbuotojai ir 5 pagalbą vykdant studijų procesą teikiantys darbuotojai. 
20,6 proc. dėstytojų sudarė mokslo daktarai, didžioji dalis dėstytojų 
(46,7 proc.) priklausė 40 – 49 metų amžiaus grupei.
2021 metais Verslo fakultete nuolatine studijų forma iš viso studijavo 
782 studentai, 4 proc. mažiau negu 2020 m. Daugiau negu pusė visų 
studentų (52 proc.) studijavo valstybės finansuojamose vietose.
Daugiausiai studentų turėjo Verslo administravimo katedra (352), 
mažiausiai – Finansų ir apskaitos katedra (162). Pedagogikos katedro-
je studijavo 268 studentai.
Studentų skaičiumi gausiausia studijų programa fakultete – 
Ikimokyklinė ir priešmokyklinė pedagogika (214 studentų), toliau rikia-
vosi Logistikos vadyba (194), Įstaigų ir įmonių administravimas (95), 
Buhalterinė apskaita (95), Finansai (67), Pradinio ugdymo pedagogika 
(54), Skaitmeninės rinkodaros komunikacija (37), Turizmo verslas (26).

ATASKAITINIAME VERSLO 
FAKULTETO SUSIRINKIME – 
METŲ VEIKLOS ĮVERTINIMAS  
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Sveikatos mokslų fakultete vyko posėdis, kuriame aptarta praeitų 
metų veikla.
2021 metais pagal priimtų į Sveikatos mokslų studijų krypčių grupes 
Vakarų aukštosiose mokyklose KVK Sveikatos fakultetas užėmė 
didžiausią rinkos dalį – 74,12 proc. Absolventų įsidarbinamumas 
pirmais metais po baigimo visose studijų kryptyse siekia 72,25 proc.
Iš viso 2021 m. buvo priimta tiek studentų, kiek ir planuota (316): į 
Bendrosios praktikos slaugą 96, Burnos higieną – 22 (+ 16 
odontologų padėjėjų, siekiančių papildomai įgyti burnos higienisto 
profesinę kvalifikaciją), Odontologinę priežiūrą – 17, Grožio terapiją – 
44, Kineziterapiją – 67, Socialinį darbą – 54.
2021 m. spalio 1 d. duomenimis Sveikatos mokslų fakultete iš viso 
mokėsi 1038 studentai. Fakultete pastaraisiais metais nuolat augo 
užsienio studentų skaičius, 2021 metais iš viso mokėsi 60 iš užsienio 
nuolatinėms studijoms atvykusių studentų.

PRISTATYTA PRAĖJUSIŲ METŲ 
SVEIKATOS MOKSLŲ 
FAKULTETO VEIKLA 



Taikos pr. 16 bendrabutyje įrengta laisvalaikio zona. Poilsio kambaryje, 
studentai gali žaisti stalo tenisą, nupirktas naujas stalo teniso stalas, 
bei stalo teniso reikmenys. Poilsio kambaryje taip pat pastatyti sėd-
maišiai, kėdės, stalai. Studentai šioje erdvėje renkasi ne tik dėl stalo 
teniso, bet ir pažaisti stalo žaidimus, pabendrauti.

Balandžio 9 d. įvyko eilinis KVK SA Visuotinis susirinkimas, kurio metu 
išrinkti nauji delegatai į KVK Akademinę tarybą, nauji KVK SA Valdybos 
nariai, KVK SA Revizijos komisijos nariai ir nauja KVK SA Prezidentė, 
kurios pirmoji kadencija truks metus. SA prezidente tapo Vygailė 
Valatkaitė. „Su manimi atėjo daug naujų motyvuotų ir užsidegusių 
komandos narių, su kuriais sieksime išgirsti kuo daugiau KVK 
studentų poreikių ir juos įgyvendinti. Svajonė yra tokia: būti                       
naudingais ir reikalingais tiek KVK studentams, tiek kolegijos              
bendruomenei, taip pat būti žinomais ir nacionaliniu lygmeniu“, – teigė 
V.Valatkaitė.  

BENDRABUTYJE ATIDARYTA 
NAUJA LAISVALAIKIO ERDVĖ  

IŠRINKTA NAUJA STUDENTŲ 
ATSTOVYBĖS PREZIDENTĖ
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Švyturio arenoje surengta studijų ir karjeros mugė „Studijų regata 
2022”, sukvietusi Klaipėdos aukštąsias ir profesines mokyklas. Vieną 
didžiausių parodos stendų įrengė Klaipėdos valstybinė kolegija. Jame 
moksleiviams praktiškai pademonstruota keletas studijų procese 
naudojamų priemonių. Didžiulio susidomėjimo sulaukė Sveikatos 
mokslų fakulteto muliažas, kuriam buvo galima atlikti injekciją, taip 
pat seno žmogaus kostiumas, padedantis pažinti senyvo amžiaus 
asmenų pojūčius. →   

 

KOLEGIJA PRISTATYTA 
„STUDIJŲ REGATOJE”  
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REGATOS AKIMIRKOS
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Klaipėdos valstybinėje kolegijoje atidarytas dirbtiniu intelektu grįstas 
Slaugos simuliacijos centras. Šitokiu būdu atnaujinta biomedicinos ir 
technologijų studijų aplinka, kuri padės auginti ne tik akademinės             
bendruomenės, bet ir viso regiono sveikatos priežiūros specialistų 
kompetencijas.
„Sudarėme sąlygas kokybiniam šuoliui slaugos studijose. Mūsų 
lyderystę rengiant slaugos specialistus ir kitas medicinos profesijas 
lemia ilgametė patirtis, kuri siekia apie šimtą metų. Klaipėdoje slaugos 
specialistai buvo pradėti rengti Medicinos mokykloje, kuri dabar yra 
mūsų sudėtinė dalis“, – iškilmingo atidarymo metu kalbėjo kolegijos 
direktorė Gražina Markvaldienė.
Inovatyvaus Slaugos simuliacijos centro atidaryme dalyvavęs                
Klaipėdos miesto meras Vytautas Grubliauskas akcentavo neabejotiną 
centro reikšmę ne tik kolegijai, miestui, bet ir visai valstybei.
Slaugos simuliacijos centre simuliuojama moderni ligoninės aplinka, 
kurioje pacientus imituojančius manekenus ištinka įvairios klinikinės 
situacijos, kurias remdamiesi savo klinikine praktika sukuria dėstytojai. 
Tai yra vienintelis Vakarų Lietuvos regione modernus Slaugos              
simuliacijos centras, kuris suteikia galimybių ugdyti ne tik šiandienos 
ligoninėje reikiamus įgūdžius, bet jau dabar padeda ruoštis netolimai 
ateičiai, kai sveikatos priežiūros sistema bus pilnai skaitmenizuota.

SURENGTOS INOVATYVAUS 
SLAUGOS SIMULIACIJOS CENTRO 
ATIDARYMO IŠKILMĖS  
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Slaugos simuliaciniame centre įsigyta telemetrinė platforma,   
apimanti mobiliųjų prietaisų naudojimą duomenims apie asmens 
sveikatos būklę rinkti ir teikianti informaciją specialistams bei               
pacientams realiuoju laiku. Dėstytojai ir studentai jau turi galimybę 
tobulinti skaitmeninius įgūdžius nuotoliniu būdu stebint ir                            
registruojant įvairaus amžiaus asmenų sveikatos būklės rodiklius. 
Naudojantis įranga suplanuotas ir tarpkryptinis taikomasis mokslinis 
tyrimas „Vyresnio amžiaus asmenų sveikatos būklės stebėsena ir 
gerinimas, taikant kineziterapijos intervencijas ir naudojant                        
mobiliuosius prietaisus duomenims apie asmens sveikatos būklę 
rinkti realiuoju laiku“. 

Parengta nauja Slaugos ir akušerijos (G08) studijų krypties programa 
„Akušerija”. Absolventai, įgiję Sveikatos mokslų profesinio bakalauro 
laipsnį ir akušerio profesinę kvalifikaciją, galės dirbti savarankiškai ir 
sveikatos priežiūros specialistų komandoje, teikiant akušerinę 
pagalbą ir priežiūrą asmens sveikatos priežiūros įstaigose, turinčiose 
teisę teikti akušerijos, nėštumo patologijos, naujagimių intensyviosios 
terapijos ir (ar) neonatologijos paslaugas.  Ketinamos vykdyti 
„Akušerijos“ studijų programos įgyvendinimui jau įsigyta praktiniams 
įgūdžiams ugdyti reikalinga įranga – motinos ir vaisiaus monitorius 
(kardiotokografas), gimdyvės simuliacinis muliažas kartu su kūdikio 
muliažu bei gimdymo lova.  

ĮSIGYTA NOVATORIŠKA 
TELEMETRINĖ PLATFORMA  

PARENGTA NAUJA
STUDIJŲ PROGRAMA
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Klaipėdos valstybinėje kolegijoje šurmuliavo ilgai laukta 16-oji                 
Tarptautinė savaitė „Innovative Education“. Kolegijoje viešėjo gausus 
būrys užsienio aukštųjų mokyklų dėstytojų, administracijų darbuotojų 
ir studentų. KVK studentai turėjo puikią progą sudalyvauti užsienio 
dėstytojų vedamose paskaitose, studijų mugės metu pabendrauti su 
užsienio universitetų atstovais.
Dalyviai atvyko iš 12 šalių, tokių kaip Albanija, Egiptas, Estija, Gruzija, 
Graikija, Lenkija, Portugalija, Rumunija, Slovakija, Ispanija, Turkija ir 
Ukraina. Atvykę užsienio profesoriai ir dėstytojai visą savaitę skaitė 
paskaitas KVK studentams. 
„Tarptautinės savaitės dalyviai susipažino su inovacijomis, kurios 
taikomos mūsų studijose. Studentai dalyvavo užsienio dėstytojų pas-
kaitose, o Kolegijos darbuotojai diskutavo apie tolesnį bendradarbiavi-
mą, dalinosi gerosiomis patirtimis.”, – savaitės veiklas apibendrino 
Tarptautinių ryšių skyriaus vadovė Jūratė Danielienė.
Rugsėjo mėnesį surengta 17-oji Tarptautinės savaitė, jos tema           
„Quality of Education: Challenges and opportunities”. Ši savaitė 
pritraukė 47 dalyvius iš Albanijos, Austrijos, Belgijos, Čekijos,                       
Ispanijos, Jordanijos, Latvijos, Lenkijos, Portugalijos, Sakartvelo,   
Turkijos, Vengrijos. → 
  

PER METUS SURENGTOS NET DVI 
TARPTAUTINĖS SAVAITĖS   
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16-OJI IR 17-OJI TARPTAUTINĖS SAVAITĖS
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Kokias pareigas ėjote per visą karjerą kolegijoje, ar jos 
keitėsi?
Atėjau dirbti į Klaipėdos J. Kupčinsko medicinos mokyklą 1976 
m. vasario 2 d., būdama 24 m. 
Kaip per tuos metus keitėsi pati kolegija jūsų akimis?
Su laiku keitėsi ne tik pavadinimai, bet ir pati įstaiga. Pradžioje 
dirbome su spausdinimo mašinėlėmis, vėliau atsirado 
kompiuteriai. Kolegijoje keitėsi ir darbo reikalavimai, atsirado 
vis naujų kompiuterinių programų, kurias reikėjo įvaldyti. 
Keitėsi ir katedros kabinetų vietos. Mokymo laboratorijos 
labai keitėsi, nes kasmet buvo ir yra aprūpinamos nauja 
aparatūra bei įranga.
Kokie ryškiausi prisiminimai, susiję su kolegijos gyvenimu?
Ryškiausi mano prisiminimai yra iš įstaigos jubiliejų. Buvo jų 
net keli, įvairiai ir įvairiose vietose švenčiami, tačiau labiausiai 
įstrigo paskutinysis Klaipėdos valstybinės kolegijos jubiliejinis 
vakaras Klaipėdos dramos teatre, kai buvo pagerbti ilgiausiai 
dirbantys darbuotojai, kurie buvo pakviesti į sceną, tame tarpe 
ir aš. Tąsyk labai malonu buvo gauti iš KVK direktorės Gražinos 
Markvaldienės rankų padėkos raštą, išgirsti daug gražių 
padėkos žodžių ir pasijusti įvertinta.
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DARBUOTOJOS PRISIMINIMUOSE – 
KOLEGIJOS KELIAS NUO MEDICINOS 
MOKYKLOS  
Regina Jurkienė iki šiol yra ištikimiausia kolegijos darbuotoja, šioje 
įstaigoje praleidusi 46 metus. Jos prisiminimuose – aukštosios 
mokyklos virsmas iš medicinos mokyklos į kolegiją. Apie visa tai – 
pokalbis su buvusia laborante R. Jurkiene.



Technologijų fakultete pradėtas kurti Pramonė 4.0 kompetencijų           
centras. Šis centras suplanuotas kaip jungtinė struktūra, sudaryta iš 
kelių laboratorijų, sujungtų į virtualų darinį, kuriame nustatytas IT 
resursų valdymas ir saugumas iš tam dedikuoto serverio.
Pirmame Pramonė 4.0 kompetencijų centro kūrimo etape jau įkurtos 
laboratorijos – Robotinių technologijų, Technologinių procesų               
skaitmeninimo, Nuotolinių matavimų, Maisto kokybės, Elektros 
energijos efektyvumo, Mažaenergių išmaniųjų namų tyrimų. 
Kitame etape planuojame įkurti Hibridinių ir elektromobilių techninės 
priežiūros laboratoriją. Galiausiai visas laboratorijas ketinama sujungti 
virtualiai, įtraukiant į jų valdymą ir sveikatos priežiūros skaitmeninius 
procesus.
Inžinerinių bei IT studijų atnaujinimas ir aktualizavimas vyksta, 
atsižvelgiant į naujomis mokslinėms žinioms ir technologijoms 
paremtas pramonės skaitmeninimo, automatizavimo, robotizavimo 
tendencijas.
Idėja įkurti inovatyvų Pramonė 4.0 kompetencijų centrą gimė, siekiant 
padidinti studijų konkurencingumą Technologijų fakultete. 

TECHNOLOGIJŲ FAKULTETE 
PRISTATYTAS KURIAMAS 
KOMPETENCIJŲ CENTRAS   
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Klaipėdos valstybinės kolegijos absolventams iškilmingų ceremonijų 
metu įteikti diplomai. Aukštąjį išsilavinimą įgijusius studentus sveiki-
no akademinės bendruomenės nariai ir kolegijos socialiniai partneriai.
Šiais mokslo metais Klaipėdos valstybinėje kolegijoje profesinio baka-
lauro diplomai įteikti 600 absolventų. Pusė jų baigė Sveikatos mokslų 
fakultetą. Technologijų ir Verslo fakultetas išleido po pusantro šimto 
absolventų.
Geriausių rezultatų pasiekusiems absolventams įteiktos padėkos ir 
simbolinės dovanos. Verslo įmonės absolventams skyrė stipendijas 
už sėkmingai atliktas praktikas ir aktualiomis temomis parengtus 
baigiamuosius darbus. → 

 

IŠLEISTA NAUJA KOLEGIJOS 
ABSOLVENTŲ KARTA   
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ĮTEIKIMŲ AKIMIRKOS
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PASKELBTAS NAUJŲ 
AKADEMINIŲ METŲ STARTAS    
Skambant studentų himnui „Gaudeamus igitur” į dangų plevėsuoti 
pakelta kolegijos vėliava – šiuo simboliniu veiksmu paskelbtas naujų 
akademinių metų startas. Rugsėjo 1-osios iškilmės šįkart surengtos 
atnaujintame Technologijų fakultete. Susirinkusius studentus sveikino 
kolegijos vadovybė, Tarybos nariai, studentų atstovai. 
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PAGAL PRIIMTŲ PIRMAKURSIŲ 
SKAIČIŲ – LYDERĖ REGIONE 
Klaipėdos valstybinėje kolegijoje mokslo metus pradeda 2500 
studentų, iš jų 930 pirmakursių. Pagal Lama BPO duomenis, 
kolegija yra daugiausiai pirmakursių į bakalauro studijas 
sulaukusia aukštąja mokykla Klaipėdoje.  

Maždaug trečdaliui pirmakursių (313) skirtos valstybės finan-
suojamos vietos, jų krepšelis palyginti su pernai išliko iš esmės 
nepakitęs. Į valstybės finansuojamą vietą įstojo studentai, kurių 
vidutinis konkursinis balas buvo 5,66. 

Klaipėdos valstybinėje kolegijoje šiemet studijuos 7 studentai, 
kurie bent vieną valstybinį brandos egzaminą išlaikė 100 balų. 
Vienam kolegijos studentui skirta Signatarų stipendija, kuriomis 
kasmet apdovanojami 20 geriausiai mokyklą baigusių ir Lietuvo-
je studijas pasirinkusių abiturientų.        

Pastebima, kad šiemet ženkliai išaugo norinčiųjų rinktis sesijinį 
paskaitų organizavimo būdą, apie 44 proc. pirmakursių rinkosi 
būtent tokias studijas. Manoma, kad šitaip studijas lengviau  
derinti su darbu, vaikų auginimu ar kitomis šeimos aplinkybėmis. 

Populiariausi šių metų priėmime buvo ugdymo mokslai. 
Ikimokyklinę ir priešmokyklinę pedagogiką pasirinko 115 naujų 
studentų, pradinio ugdymo pedagogiką studijuoti pradeda per 
30 pirmakursių.

Iš Technologijų fakulteto siūlomų studijų programų pirmakursiai 
dažniausiai rinkosi elektros ir automatikos inžineriją, statybos 
inžineriją bei automobilių transporto inžineriją.

Tarp Sveikatos mokslų fakulteto studijų programų pirmavo   
bendrosios praktikos slauga, kineziterapija, socialinis darbas ir 
grožio terapija.

Verslo fakultete būsimieji studentai dažniausiai rinkosi logistikos 
vadybą, įstaigų ir įmonių administravimą bei buhalterinę 
apskaitą. 
   
Klaipėdos valstybinę kolegiją besirenkančių studentų geografija 
iš esmės nesikeičia. Daugiausiai šią aukštąją mokyklą ir šiemet 
rinkosi Klaipėdos mieste ir rajone gyvenantys jaunuoliai. Daug 
studentų sulaukta iš Kretingos, Šilutės, Plungės, Mažeikių, 
Telšių, Šilalės ir Skuodo rajonų. →  

„KLAIPĖDOS VALSTYBINĖJE 
KOLEGIJOJE MOKSLO METUS 
PRADEDA 2500 STUDENTŲ,
IŠ JŲ 930 PIRMAKURSIŲ“. 
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Į Klaipėdos aukštąsias mokyklas priimtų pirmakursių skaičius

LAMA BPO duomenys, 2022 m.

KU  

KVK

LAJM

vf 313 vnf 473 viso 786

vf 184 vnf 87 viso 271

viso 127vf 40 vnf 87
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Klaipėdos valstybinėje kolegijoje lankėsi Švietimo, mokslo ir sporto 
ministrė Jurgita Šiugždinienė Ministrė su kolegijos direktore Gražina 
Markvaldiene bei Lietuvos aukštosios jūreivystės mokyklos direktoriu-
mi Vaclavu Stankevičiumi aptarė aukštojo mokslo situaciją Klaipėdoje, 
studijų kokybės klausimus, absolventų perspektyvas darbo rinkoje, 
galimas stiprinimo kryptis. Susitikimo metu surengta ekskursija po 
atnaujintas kolegijos laboratorijas.

KOLEGIJOJE – MINISTRĖS 
J. ŠIUGŽDINIENĖS VIZITAS 
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Burnos priežiūros katedroje įrengta nauja profesionali mokomoji                   
laboratorija, kurioje yra naujos keturios odontologinės kėdės, sutei-  
kiančios galimybę vienu metu mokytis ir dirbti aštuoniems                             
studentams.

ATIDARYTA NAUJA PROFESIONALI
MOKOMOJI LABORATORIJA
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„Kaip darbuotoja šiais metais kolegijoje sutikau septintąją 
savo rugsėjo pirmąją. Pirmaisiais metais ėjau asistentės 
pareigas, paskui apsigynusi magistro laipsnį tapau lektore. 
Prieš pradedant dirbti katedros vedėja, dvejus metus buvau 
Grožio terapijos studijų programos kuratorė, tačiau būtent šis 
pasiūlymas – pereiti į kitas pareigas buvo labai netikėtas. 
Priėmiau sprendimą pabandyti“.

KINEZITERAPIJOS IR GROŽIO
TERAPIJOS KATEDROJE – 
PERMAINOS. NAUJĄJA KATEDROS 
VEDĖJA TAPO LEKTORĖ SIMONA 
URBONIENĖ:
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Kolegijoje penkerių metų kadencijai išrinkta ir patvirtinta nauja Taryba. 
Ją sudaro kolegijos akademinės bendruomenės atstovai, studentų 

atstovas ir nariai iš išorės, nepriklausantys kolegijos personalui. Savo 
darbą naujoji Taryba pradėjo spalio 26 d. Tarybos pirmininku išrinktas 
Darius Levickis.

IŠRINKTA NAUJA KLAIPĖDOS
VALSTYBINĖS KOLEGIJOS TARYBA

Klaipėdos valstybinės kolegijos 
Verslo fakulteto Pedagogikos katedros vedėja,
Audronė Čistienė

Klaipėdos valstybinės kolegijos
Technologijų fakulteto dekanė,
Jūratė Vaitekonienė

Klaipėdos valstybinės 
kolegijos Verslo fakulteto Verslo administravimo 
katedros docentė, Dr.Ilvija Pikturnaitė

Klaipėdos valstybinės kolegijos
Sveikatos mokslų fakulteto lektorė,
Aurelija Šiurienė,

UAB „Voltas“ direktorius,
Darius Levickis 

UAB „VMG Technics“ direktorius,
Mantas Leknius

Respublikinės Klaipėdos 
ligoninės direktorius, 
Darius Steponkas

Klaipėdos valstybinės kolegijos
Studentų atstovybės prezidentė,
Vygailė Valatkaitė

UAB Greencarrier Freight 
Services Service Center padalinio 
vadovas, Mantas Lukšys

UAB Atranka/ Atrankos 360 
direktorė, Gintautė Žilinskienė

Klaipėdos valstybinės kolegijos 
Sveikatos mokslų fakulteto dekanė, 
Dr. Asta Mažionienė 
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Klaipėdos valstybinėje kolegijoje viešėjo Prezidento patarėjas Paulius 
Baltokas. Su kolegijos vadovybe aptarti kolegijų stiprinimo ir aukštųjų 
mokyklų misijų išgryninimo klausimai. P. Baltokas pakviestas apžiūrėti 
atnaujintas kolegijos laboratorijas.

KOLEGIJOJE – PREZIDENTO
PATARĖJO VIZITAS 
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Klaipėdos valstybinėje kolegijoje lankėsi Ekonomikos ir inovacijų           
ministrė Aušrinė Armonaitė. Ji susitiko su kolegijos studentais, kurie 
kas mėnesį gauna ministerijos tikslines skatinamąsias stipendijas. 
Ministrė teiravosi studentų, ar šios stipendijos bent vienam tapo            
paskata rinktis inžinerines specialybes.
Ministrė A. Armonaitė su patarėjų komanda taip pat apžiūrėjo                       
atnaujintas kolegijos laboratorijas. Technologijų fakultete ji lankėsi 
Elektros įrenginių montavimo, Energetinio efektyvumo tyrimų,                
Automatizavimo laboratorijose, taip pat Transporto inžinerijos krypties 
praktinio mokymo ir taikomųjų tyrimų centre. Sveikatos mokslų 
fakultete ministrės komanda domėjosi Slaugos simuliacijos centru. 
Ekonomikos ir inovacijų ministerija nuo 2020 m. skiria 200 eurų dydžio 
tikslines skatinamąsias stipendijas STEM (angl. „science, technology, 
engineering, maths“) srities programas pasirinkusiems studentams. 
Klaipėdos valstybinės kolegijos studentams skiriama daugiausiai 
stipendijų iš visų aukštųjų mokyklų studentų: 2020 m. – 59 stipendijos, 
2021 m. – 71. 

MINISTRĖ A. ARMONAITĖ BENDRAVO SU 
KOLEGIJOS STUDENTAIS IR LANKĖ LABORATORIJAS 
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Kolegijoje praūžė 5-oji kontaktų mugė „Karjeros dūzgės“. Renginys 
sulaukė didelio studentų ir verslo įmonių susidomėjimo.
Karjeros mugėje galimybę įsidarbinti pristatė 30 įmonių ir įstaigų. 
Studentai aktyviai domėjosi siūlomomis darbo ir praktikos vietomis, 
taip pat atvykusių svečių klausinėjo apie įmonių ir įstaigų atliekamas 
veiklas bei jų specifiką.
Sausakimšoje salėje savo sėkmės istoriją pristatė filosofijos ir  psi-

chologijos studijas baigęs iliuzijų meistras Mantas Wizard. Jo pasako-
jime išmintingi patarimai pynėsi su profesionaliais iliuzijos triukais, 
kurie ypatingai traukė publikos dėmesį.
Kolegijos socialiniai partneriai pakviesti į forumą, kuriame virė 
diskusijos, kokia yra paklausaus specialisto anatomija. Darbdaviai 
dėstė savo lūkesčius, kokių žinių, įgūdžių ir kompetencijų jie labiausiai 
tikisi iš aukštosios mokyklos absolventų. → 

TRADICINĖJE KARJEROS MUGĖJE – 
ILIUZIONISTO M. WIZARD PASIRODYMAS 
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MUGĖS AKIMIRKOS
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Klaipėdos valstybinės kolegijos vadovybė – direktorė Gražina               
Markvaldienė, pavaduotojas strateginei plėtrai dr. Remigijus Kinderis, 
Technologijų fakulteto dekanė Jūratė Vaitekonienė susitiko su               
kandidatu į Klaipėdos merus Klaipėdos savivaldybės tarybos nariu 
Arvydu Vaitkumi.
Politikas domėjosi kolegijos veikla, vykdomomis studijų programomis, 
užsakomaisiais mokslo tyrimais, taip pat studijų aplinka. A.Vaitkus 
apsilankė Sveikatos mokslų fakultete įkurtame inovatyviame Slaugos 
simuliacijos centre, taip pat Technologijų fakulteto Transporto                       
inžinerijos krypties praktinio mokymo ir taikomųjų tyrimų centre bei 
Maisto kokybės tyrimų laboratorije.

KLAIPĖDOS VALSTYBINĖJE 
KOLEGIJOJE LANKĖSI KANDITATAS
Į KLAIPĖDOS MERUS A. VAITKUS
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Kultūros fabriko scenoje – projekto „Renginių akademija” finalas. Jo 
metu uostamiesčio studentai demonstravo savo talentus kurti,            
deklamuoti, kepti, tapyti, montuoti, filmuoti, dainuoti.
Talentų konkursas yra paskutinis projekto „Renginių akademija” 
etapas. Pirmajame etape 30 studentų organizacinė grupė mokėsi  
dalykinių ir laisvalaikio renginių organizavimo subtilybių. Antrojo etapo 
metu ši grupė pakvietė studentus dalyvauti edukaciniuose                  
seminaruose, kuriuose savo žiniomis dalijosi renginių organizavimo 

profesionalai.
Projektu siekta formuoti studentų dalykinių ir laisvalaikio renginių 
organizavimo kompetencijas, plėtojant bendravimo,
bendradarbiavimo, idėjų generavimo, darbo komandoje, lyderystės, 
kritinio mąstymo ir kūrybiškumo įgūdžius. Projektą „Renginių                     
akademija” parengė  Klaipėdos valstybinė kolegija kartu su partnere 
Lietuvos aukštąja jūreivystės mokykla. Projektą finansavo valstybinis 
studijų fondas. → 

PROFESIONALIOJE SCENOJE 
SKLEIDĖSI STUDENTŲ TALENTAI
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„Jaučiuosi neapsakomai laiminga. Nuoširdžiai kalbant, tikrai 
nesitikėjau užimti pirmos vietos, iš pradžių buvau nustebusi ir 
netikėjau tuo, ką išgirdau. Dalyvavimas šiame projekte man 
labai patiko, draugiški dalyviai, susipažinau su naujais 
žmonėmis, buvo fantastiška. Atlikau „Destiny” eurovizinę 
dainą „Ja Me Casse”. Šią dainą pasirinkau, nes man dalyvau-
jant X Faktoriuje, ji buvo kaip atsarginė daina”.   

TALENTŲ KONKURSO LAURAI ATITEKO KLAIPĖDOS 
VALSTYBINĖS KOLEGIJOS KINEZITERAPIJOS 
PIRMAKURSEI SAMANTAI ZAVADSKAITEI. JI 
STUDIJUOTI Į UOSTAMIESTĮ ATVYKO IŠ KAUNO:   
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Panevėžio universalioje sporto arenoje pirmą kartą šurmuliavo „Studi-
jų diena 2022”. Mugėje dalyvavo didžiausios aukštosios mokyklos iš 
visos Lietuvos. Galimybę rinktis studijas prie jūros pristatė ir Klaipėdos 
valstybinė kolegija. Į arena plūdo moksleiviai iš Panevėžio, Ramygalos, 
Subačiaus, Radviliškio, Kupiškio, Anykščių, Biržų ir Pasvalio mokyklų. 
Iš viso mugėje apsilankė per 3 tūkstančius moksleivių.

Klaipėdos valstybinėje kolegijoje tris dienas tęsėsi išorinis institucinis 
vertinimas. Užsienio ekspertų grupė – Prof. dr. Neil Cameron                    
Sammells, Christina Rozsnyai, Hannele Tiittanen, Prof. dr. Robert 
Coelen, Karolina Zelbienė ir Rūta Šutinytė susitiko su kolegijos 
vadovybe, dėstytojais, tarybų atstovais, socialiniais partneriais,             
absolventais ir studentais. 
Instituciniu vertinimu siekiama įvertinti bendrą aukštosios mokyklos 
veiklos kokybę ir lėšų naudojimo efektyvumą.
Pagal ekspertų išvadas bus numatytas Klaipėdos valstybinės                
kolegijos akreditavimo terminas. Pastarąjį kartą kolegijos išorinis 
vertinimas vyko 2016 m., kolegija akredituota maksimaliam               
laikui – septyneriems metams.
Lietuvos aukštųjų mokyklų išoriniu vertinimu ir akreditavimu siekiama 
užtikrinti visuminę studijų kokybės priežiūrą.

KOLEGIJA PRISTATYTA 
PANEVĖŽIO STUDIJŲ MUGĖJE 

TARPTAUTINĖ EKSPERTŲ GRUPĖ VERTINO 
KLAIPĖDOS VALSTYBINĖS KOLEGIJOS VEIKLĄ  
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Slaugos simuliacijos centro atidarymui surengta tarptautinė                          
konferencija „MOKSLAS, TYRIMAI IR INOVACIJOS SVEIKATOS IR 
GEROVĖS STUDIJOSE“. Konferencijos metu užsienio partneriai pristatė 
taikomųjų tyrimų rezultatus, o KVK dėstytojai pasidžiaugė puikiais 
tarpdisciplininiais, tarptautiniais ir kartu su strateginiais partneriais 
atliekamais tarpsektoriniais taikomaisiais tyrimais. Konferencijos tema 
susijusi su skaitmenine transformacija sveikatos priežiūros srityje. 
Pirmaujančios sveikatos priežiūros sistemos žiūri į skaitmeninę              
transformaciją kaip į būdą tapti daugiau orientuotu į vartotoją, tuo 
pačiu keičiant jų veiklą, kultūrą ir technologijų naudojimą. Konferencija 
suteikė puikią galimybę pasidalinti šiuolaikinėmis žiniomis apie                
skaitmeninį švietimą, mokymąsi, technologijų integraciją ir vaidmenį 
moderniose sveikatos mokslų studijose. 

SURENGTA TARPTAUTINĖ 
KONFERENCIJA APIE INOVACIJAS 
SVEIKATOS STUDIJOSE   

KONFERENCIJOS
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Klaipėdos valstybinė kolegija, telkdama Lietuvos ir užsienio šalių aka-
deminę bendruomenę, mokslininkus bei verslo atstovus darnios 
aplinkos vystymo problemoms spręsti, organizavo mokslinę praktinę 
konferenciją „DARNUS APLINKOS VYSTYMAS: INOVATYVIOS             
TECHNOLOGIJOS”. Konferencijoje pasidalinta naujausiais inovatyvių 
produktų ir technologijų pasiekimais, sukauptomis teorinėmis žinio-
mis ir praktine patirtimi. Konferencijos pranešimų tematika: maisto 
technologijų ir mitybos inovacijos, išmanusis, netaršus, susietas 
transportas, energetika ir tvari aplinka, nauji gamybos procesai, 
medžiagos ir technologijos, informacinės ir ryšių technologijos, įtrauki 
ir kūrybinga visuomenė.

TARPTAUTINĖJE KONFERENCIJOJE –
APIE INOVATYVIAS TECHNOLOGIJAS

Klaipėdos valstybinė kolegija, telkdama Lietuvos ir užsienio šalių aka-
deminę bendruomenę, mokslininkus bei verslo atstovus darnios 
aplinkos vystymo problemoms spręsti, organizavo mokslinę praktinę 
konferenciją „DARNUS APLINKOS VYSTYMAS: INOVATYVIOS             
TECHNOLOGIJOS”. Konferencijoje pasidalinta naujausiais inovatyvių 
produktų ir technologijų pasiekimais, sukauptomis teorinėmis žinio-
mis ir praktine patirtimi. Konferencijos pranešimų tematika: maisto 
technologijų ir mitybos inovacijos, išmanusis, netaršus, susietas 
transportas, energetika ir tvari aplinka, nauji gamybos procesai, 
medžiagos ir technologijos, informacinės ir ryšių technologijos, įtrauki 
ir kūrybinga visuomenė.

RESPUBLIKINĖ KONFERENCIJA 
SUBŪRĖ STUDENTUS 

Kolegijoje surengta mokslinė – praktinė konferencija, skirta tarptau-
tinei slaugytojų dienai paminėti „Slaugytojų lyderių balsas: investuo-
kite į slaugą ir gerbkite teises, kad būtų užtikrinta gyventojų sveikata“. 
Konferencijoje dalyvavo visų specializacijų slaugytojai, akušeriai, 
kineziterapeutai, ergoterapeutai, masažuotojai, medicinos 
psichologai. Iš viso sulaukta 70 dalyvių. Jiems pristatytas neseniai 
duris atvėręs Slaugos simuliacijos centras ir kitos Slaugos ir socialinės 
gerovės katedros laboratorijos.

KONFERENCIJOJE – APIE 
SLAUGOS AKTUALIJAS IR 
NAUJOVES 

Kl
ai

pė
do

s 
va

ls
ty

bi
nė

s 
 k

ol
eg

ijo
s 

be
nd

ru
om

en
ės

  n
au

jie
nl

ai
šk

is



Įvyko projekto Inclusion of Innovative Work-Based-Learning and 
Business Partnerships in HEI Curricula Development (HEIPNET) 
baigiamoji konferencija-diskusija „High-Performance and More  
Intensive Cooperation Between Science and Business: How to 
Strengthen it".
Konferencijoje dalyvavo ir pranešimus skaitė Viktorija Giedraitienė, 
Klaipėda ID Švietimo projektų vadovė; Julija Ilonienė UAB ARTIS BSI, 
UAB ANTESTO direktorė, KTU dėstytoja; Alina Šoparė, UAB Creative 
Partner Administracijos vadovė.
Projekto metu sukurtus intelektinius produktus pristatė Elisabeth 
Riebenbauer, Julia Winkler iš University of Graz, (Austrija); Svenja 
Zenz, Victoria Hadler iš PEN Worldwide (Vokietija); Hristo Mavrudiev 
University of National and World Economy (Bulgarija); Valentina              
Beretta iš University of Pavia (Italija) Marius Ignatonis, Rima Bačiulytė 
iš Vilniaus kolegijos bei Sigutė Ežerskienė, Adelė Stonienė iš Klaipėdos 
valstybinės kolegijos.
Projektas buvo vykdomas nuo 2019 m. lapkričio 1 d. Projekto tikslas – 
ugdyti studentų kompetencijas ir įsidarbinimo įgūdžius pritaikant 
imitacinių įmonių mokymosi darbo aplinkoje metodiką prie aukštųjų 
mokyklų studijų programų bei stiprinant ryšius su verslo įmonėmis.

SURENGTA TARPTAUTINIO 
PROJEKTO BAIGIAMOJI 
KONFERENCIJA 
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Surengta tarptautinė konferencija „Studijos – verslas – visuomenė: 
dabartis ir ateities įžvalgos VII“. Konferencijos tikslas – skatinti akade-
minę bendruomenę, verslo atstovus ir visuomenės narius dalintis 
sukauptomis teorinėmis žiniomis ir praktine patirtimi, dalyvauti 
diskusijose bei stiprinti mokslinę, ekonominę ir socialinę integraciją 
globalioje erdvėje. 

TARPTAUTUNĖJE KONFERENCIJOJE – 
APIE MOKSLO IR EKONOMIKOS 
INTEGRAVIMĄ    

Viliaus Gaigalaičio globos namai kartu su partneriais Klaipėdos               
valstybine kolegija ir Geriatrinės medicinos draugija surengė                 
konferenciją „Ką žinome apie Alzheimerio ligą ir kitas demencijas: 
žvilgsnis iš daugiadalykės komandos perspektyvos“. Demencija – 
auganti visuomenės sveikatos problema. Deja, diagnozuojama tik 
trečdalis demencijų. Vienas konferencijos tikslų – didinti visų mūsų 
budrumą diagnozuojant demenciją, taip pat formuoti atsakingą požiūrį 
į demencija sergančio asmens poreikių nustatymą bei tinkamą 
priežiūros organizavimą. Konferencijoje pranešimus skaitė Socialinės 
gerovės katedros vedėja doc. dr. Akvilė Virbalienė ir socialinio darbo 
studijų programos kuratorė Aurelija Šiurienė. Taip pat kolegijos               
dėstytojai su socialinio darbo studijų programos absolventais surengė 
stendinius pranešimus apie muzikos terapijos elementų taikymą               
paliatyvioje priežiūroje, senyvo amžiaus žmonių egzistencinį vienišumą 
socialinės globos namuose ir kitomis aktualiomis temomis.

SURENGTA KONFERENCIJA 
DEMENCIJŲ TEMAI ANALIZUOTI    
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Šįmet pabaigtas tarptautinis Erasmus+ projektas GLOCAL –                       
novatoriškas būsimų inžinierių mokymas, reaguojant į šiuolaikinių 
miestų problemas. Jo rezultatai tikrai įspūdingi, nors įgyvendinant 
teko susidurti su pasaulinės pandemijos iššūkiais. Projekto partneriai 
– Balstogės technologijų universitetas, Madrido politechnikos                        
universitetas ir Klaipėdos valstybinė kolegija.
Projekto metu suorganizuotos keturios vasaros stovyklos, išleistos 
dvi monografijos bei keturių kalbų inžinieriaus žodynėlis, publikuoti 5 
straipsniai WoS tarptautinėse duomenų bazėse, parengtos metodikos 
bei dalykų programos, kurios integruojamos į partnerių studijų 
programas arba gali būti dėstomos projektavimo ir 3D modeliavimo 
įgūdžiams įgyti.
Džiaugiamės projekto rezultatais ir didžiuojamės tarptautinėje                
erdvėje demonstruojama dėstytojų kompetencija.

SURENGĖ VASAROS STOVYKLAS,
IŠLEIDO MONOGRAFIJAS, 
INŽINIERIAUS ŽODYNĖLĮ

Gruodžio pradžioje Kipro sostinėje Nikosijoje vyko paskutinis ERAMUS 
+ KA2 projekto „Going back to Green future“ (Nr. 
2020-1-Sl01-KA204-076058) partnerių iš Slovėnijos, Rumunijos, 
Ispanijos ir Lietuvos, kuriai atstovavo KVK Taikomosios mokslo veiklos 
centro vadovė dr. Jurga Kučinskienė ir Projektų sk. vadovė Eglė 
Brezgytė, susitikimas. 2 metus trukęs projektas dėl darnios ir, tikėtina, 
ilgalaikės partnerystės leido pasiekti nuostabių rezultatų: sukurta 
virtuali Darnaus vystymosi (DV) tikslų įgyvendinimo šalyse partnerėse 
gerųjų pavyzdžių kolekcija, DV tikslų diegimo organizacijose pavyzdi-
nis veiksmų planas, kurį bus galima diegti ir naudoti savose organi-
zacijose. Tęstinumui užtikrinti kiekvienas partneris paskyrė ambasa-
dorių – KVK paskirtasis ambasadorius, direktoriaus pavaduotojas 
strateginei plėtrai dr. Remigijus Kinderis.

SUKURTA DARNAUS VYSTYMOSI
TIKSLŲ ĮGYVENDINIMO 
PAVYZDŽIŲ KOLEKCIJA 
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UŽBAIGTI PROJEKTAI



Slaugos ir socialinės gerovės katedros vedėja dr. Akvilė Virbalienė, 
lektorė Aurelija Šiurienė ir Projektų skyriaus vadovė Eglė Brezgytė 
Kipro technologijų universitete dalyvavo e-sveikatos raštingumo 
projekto eLILY2 baigiamajame partnerių susitikime. Tarptautinis 
projektas eLILY2 orientuotas į edukacines sveikatos priežiūros                
specialistų veiklas sveikatos raštingumo srityje darbui su senyvo 
amžiaus žmonėmis. Projekto metu sukurtas ir pritaikytas mišrus 
mokymo modulis, skirtas stiprinti slaugytojų, socialinių darbuotojų bei 
studentų žemo lygio sveikatos bei e-sveikatos raštingumo žinias bei 
įgūdžius. Sukurtas gerosios praktikos vadovas bus pateiktas                  
suinteresuotuosioms šalims bei politikos formuotojams.

SUKURTA E-SVEIKATOS 
RAŠTINGUMO MOKYMŲ 
PROGRAMA                
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Pirmieji su mišria intensyvia programa startavo Kineziterapijos ir 
grožio katedra. Jų surengtuose mokymuose dalyvavo 36 studentai ir 3 
dėstytojai iš 4 užsienio aukštųjų mokyklų (Stefan Batory State                
University, Riga Medical College of the University of Latvia, Tartu 
Health Care College, International College of Cosmetology). Visi                
dalyviai yra pasirinkę kinezizterapijos arba grožio terapijos studijas. 
Studentai turėjo užsiėmimus su šiais dėstytojais -  Kristina                  
Letkauskaite (Facial lifting massage), Simona Kasperavičiūte (Spa 
body treatments), Daiva Lenčiauskiene (Physiotherapy techniques), 
Julija Andrėjava (Watsu). Prie užsienio studentų prisijungė ir KVK 
Kineziterapijos ir Grožio terapijos programų studentai

PRITRAUKĖ STUDENTŲ IŠ 
KETURIŲ AUKŠTŲJŲ MOKYKLŲ

Inžinerijos ir informatikos katedra, lapkričio 14-25 dienomis, vykdė 
tarptautinę Mišrią intensyvią programą (angl. BIP), kurios tikslas buvo 
bendradarbiaujant su įmone UAB Jung Vilnius, parengti išmanaus 
buto virtualizaciją. Projektas subūrė net 40 tarptautinių informatikos 
ir elektros inžinerijos studentų iš Kroatijos, Graikijos, Vokietijos,                  
Estijos, Latvijos bei 17 studentų iš katedros. Pirmąją programos 
savaitę, studentai turėjo sukurti JUNG Showroom 3D modelį, įdiegti 
realių išmaniųjų elementų buto valdymui per nuotolinį valdymą, 
taikant virtualios realybės sprendimus. Visą savaitę, intensyviai buvo 
organizuojami seminarai, kviečiami kviestiniai lektoriai, suorganizuo-
tos išvykstamosios ekskursijos. Antrąją savaitę, programos                   
numatytos veiklos buvo organizuojamos nuotoliniu būdu, studentai 
testavo produktus. Projektų pristatymas vyko lapkričio 25d., įmonė 
išsirinko projekto favoritus, laimėtojų komanda paskatinta premijomis 
bei bus tęsiama užsakomoji mokslinė taikomoji veikla. 

TARPTAUTINĖ STUDENTŲ 
KOMANDA SUKŪRĖ IŠMANAUS 
BUTO VIRTUALIZACIJĄ 
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PIRMĄ KARTĄ KOLEGIJOJE SURENGTI 
BIP (ANG. BLENDED INTENSIVE 
PROGRAM) MOKYMAI



Verslo fakultete inicijuotame BIP dalyviai pristatė individualius                   
projektus, parengtus su geografinėmis informacinėmis sistemomis 
(GIS). Savaitę trukęs projektas tarptautiniams studentams buvo ne tik 
naudingas, mokantis dirbti su ArcGIS Pro ir ArcGIS Online                               
programomis, bet ir skaitmenizuojant parengtus turistinius                  
maršrutus. Intensyviųjų Erasmus studijų metu buvo taikomi 
ekskursijų bei orientavimosi žaidimų metodai, pristatant studentams 
Vakarų Lietuvos turizmo išteklius. Projekte dalyvavo 29 studentai, 
studijuojantys Turizmo ir poilsio kryptį KVK (Turizmo verslo studijų 
programos 1 kurso studentai), Old Polish University of Applied                   
Sciences in Kielce (Lenkija), Liepaja University (Latvija), ISMA                       
University of Applied Sciences (Latvija), Life Science University in 
Lublin (Lenkija). 

PARENGĖ PROJEKTUS SU 
GEOGRAFINĖMIS INFORMACINĖMIS 
SISTEMOMIS 
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